
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2020 г. р.п. Куйтун №

Об организации работы муниципальной аттестационной комиссии руководителей 
и кандидатов на должность руководителей образовательных организаций 
муниципального образования Куйтунский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 26.08.2010 года № 761 н «Об утверждении 
единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов 
и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
образования», постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район № 623-п от 10.08.2020 г. «Об утверждении положения о 
проведении аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
образовательных организаций муниципального образования Куйтунский район», 
руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский 
район, администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной аттестационной комиссии 
руководителей и кандидатов на должность руководителей образовательных 
организаций муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).

2. Утвердить график работы муниципальной аттестационной комиссии 
руководителей и кандидатов на должность руководителей образовательных 
организаций муниципального образования Куйтунский район на 2020 год 
(Приложение 2).

3. Утвердить форму заявления кандидата об аттестации на должность 
руководителя образовательной организации муниципального образования 
Куйтунский район (Приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Кравченко О.Э.

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район А.П. Мари



Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от

Состав 
муниципальной аттестационной комиссии руководителей и кандидатов на 
должность руководителей образовательных организаций муниципального 

образования Куйтунский район

Мари А.П. - мэр муниципального образования Куйтунский район, председатель 
комиссии.

Кравченко О.Э - заместитель мэра по социальным вопросам муниципального 
образования Куйтунский район, заместитель председателя комиссии.

Остроухова Т.В. - заместитель начальника, начальник отдела общего и дополнительного 
образования управления образования, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Подлинова Е.Н - начальник управления образования - заведующий МКУ «Центр 

МиФСОУ КР».
Киреева Т.П,- председатель муниципального Управляющего совета Управления 

образования администрации муниципального образования Куйтуский район.
Данилов О.Н. - председатель районной организации профсоюза работников образования.
Путова О.В. - начальник отдела архитектуры, строительства администрации 

муниципального образования Куйтунский район.
Окунь Л.Н. - председатель Совета руководителей образовательных организаций .
Кузнецова О.Н. - начальник информационно-методического отдела МКУ «Центр 

МиФСОУ КР».
Волошенко Н.С. - главный бухгалтер МКУ «Центр МиФСОУ КР».
Низов С.А. - директор МУ ДО «Дом детского творчества «Город-мастеров».
Ромадинова И.В. - ведущий юрисконсульт МКУ «Центр МиФСОУ КР».
Рейтер З.В. - старший методист МКУ «Центр МиФСОУ».



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от _____

График
работы муниципальной аттестационной комиссии руководителей и кандидатов на 

должность руководителей образовательных организаций муниципального 
образования Куйтунский район на 2020 год

Дата 
проведения 
аттестации

Образовательная организация Статус

31.08.2020г. МКОУ Барлукская СОШ кандидат

31.08.2020г. МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун кандидат

31.08.2020г. МКОУ Ленинская СОШ кандидат

31.08.2020г. МКОУ Лермонтовская СОШ кандидат

31.08.2020г. МКДОУ ДСКВ № 3 «Солнышко» р.п.
Куйтун

кандидат

31.08.2020г. МКДОУ детский сад «Капелька» р.п. 
Куйтун

кандидат

31.08.2020г. МКДОУ детский сад «Незабудка» кандидат
■

23.10.2020г. МКОУ Андрюшинская ООШ кандидат

07.12.2020г. МКОУ Уховская СОШ кандидат

31.12.2020г. МКОУ Тулинская СОШ кандидат



Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от 2/,

Председателю муниципальной аттестационной 
комиссии руководителей и кандидатов на должность 

руководителей образовательных организаций 
муниципального образования Куйтунский район

Мари А.П.

от_____________________________________________

(Ф.И.О)

(домашний адрес, телефон, адрес 

электронной почты кандидата)

Заявления
кандидата об аттестации на должность руководителя образовательной организации 

муниципального образования Куйтунский район

Прошу аттестовать меня как кандидата на должность руководителя

С положения о проведении аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителей образовательных организаций муниципального образования Куйтунский 
район ознакомлен (а).

В настоящее время работаю на должности____________________________________

(указать должность и наименование организации)

Стаж работы________ лет, в том числе стаж педагогической работы______лет, стаж
управленческой деятельности______ лет , в данной должности_____ лет.

Сведенья об образовании (высшем, дополнительно профессиональном)



f

_____________________________________________________________________________ I

(наименование образовательной организации, дата оканчания, направление подготовки, специальность )

Сведенья о прохождении повышения квалификации , профессиональной подготовки
или стажировки__ ______________________________________________________________

(указать сведенья за последние пять лет)

(дата) (подпись)


